РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ВЁРТНОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.10.2018 г.                                                                                                                     №26
О внесении изменений и дополнений
В решение Сельской Думы сельского
поселения «Село Вёртное» №30 от 25.12.2017 г.
«О бюджете сельского поселения «Село Вёртное» на 2018 год»
и плановый период 2019-2020 годов»
Сельская Дума сельского поселения «Село Вёртное»,
Р е ш и л а:
     Внести  изменения и дополнения в решение Сельской Думы № 30 от 25.12.2017 г. «О бюджете сельского поселения «Село Вёртное» на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов»( в редакции  решение сельской Думы №4 от 10.01.2018г., ; №20 от 22.05.2018 г.);
1.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
    Утвердить следующие основные характеристики бюджета поселения на 2018 год :
   общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2 955 535, 54 рублей, в том числе  объем безвозмездных поступлений   2 391 319, 54;                    .;
   общий объем расходов  поселения в сумме  3 094 248, 73 руб.;
   нормативную величину  резервного фонда администрации  СП «Село Вёртное» в сумме 5,0 тыс. рублей.
верхний предел муниципального внутреннего  долга на 1 января 2019 года в сумме 00 тыс. рублей , в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 00 тыс. рублей.
предельный объем муниципального долга в сумме   564 216 рублей;
дефицит бюджета в сумме 138 713 рублей19  копеек.
2. Приложение №4 к решению СД СП «Село Вёртное» от 25.12.2017 г. №30 изложить в новой редакции согласно приложения №1.
3. Внести изменения  в приложение №8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения «Село Вёртное» на 2018 год изменения и дополнения, согласно приложению №2 к данному Решению.
4. Внести изменения  в приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   на 2018 год изменения согласно приложению №3 к данному Решению.
5.Внести изменения  в приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным   направлениям деятельности) группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетана  2018 год согласно приложению №4  к данному Решению.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
7. Данное решение обнародовать.

Глава сельского поселения                                                     Т.С.Полиданова

	Приложение №2
	№2

	                                                                                                                                                                              к решению сельской Думы СП
	"Село Вёртное"

	№26
	31.10.2018 г.

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД

	Бюджет: СП "Село Вёртное"

	(рублей)

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Село Вертное"
	001

	+471700.00

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	001
	0500

	+471700.00

	Благоустройство
	001
	0503

	+471700.00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"
	001
	0503
	68 0 00 00000

	+471700.00

	          Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"
	001
	0503
	68 0 02 00000

	+471700.00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	200
	+471700.00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	240
	+471700.00

	+471700.00

	                                                                                                                                                                                                       Приложение № 3

	К решению СД СП «Село Вёртное»

	№ 26  от 31.10.2018 г.

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,подразделам,
целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

	направлением деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

	Бюджет: СП "Село Вёртное"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	0500

	+471700.00

	Благоустройство
	0503

	+471700.00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"
	0503
	68 0 00 00000

	+471700.00

	          Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"
	0503
	68 0 02 00000

	+471700.00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	68 0 02 68050
	200
	+471700.00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	68 0 02 68050
	240
	+471700.00

	+471700.00

	                                                                                                                                                                          Приложение № 4

	 к решению СД СП "Село Вёртное"

	31,10,2018

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

	Бюджет: СП "Село Вёртное"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2018 год

	1

	2
	3
	4

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"

	68 0 00 00000
	+471700.00

	          Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"

	68 0 02 00000
	+471700.00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	68 0 02 68050
	200
	+471700.00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	68 0 02 68050
	240
	+471700.00

	ИТОГО

	+471700.00